REQUERIMENTO Nº           2017

(Do Sr. Herculano Passos)

   Requer a realização de

audiência pública para debater o

Impacto da Economia Colaborativa em

diferentes segmentos.

                   Senhor Presidente,

                   Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeremos

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta Comissão Especial, seja realizada

audiência pública com a finalidade de debater o impacto da Economia Colaborativa em

diferentes segmentos.

Convidados:

*Flávio Amary (Presidente do Sindicado da Habitação - Secovi-SP)

*Roberto Maciel (Presidente da Associação Brasileira de Bares e Restaurantes –

ABRASEL – RJ)

*Pedro de Lamare (Presidente do Sindicato de Bares e Restaurantes - SINDRIO)

*Edmar Bull (Presidente da Associação Brasileira das Agências de Viagem - ABAV)

*Paulo Rezende (Country Manager Amadeus)

*Jorge Pontual (Diretor Comercial da Associação Brasileira das Locadoras de

Automóveis - ABLA)

*Pedro Doria (Jornalista O Globo)

*Manuela Yamada (Conectora Oui Share)

Sala das Sessões, em              de                       de 2017.

Deputado HERCULANO PASSOS

PSD-SP